Wpływ, jaki wielkie polityczne ciała mogą wywierać na słabe państwa, przybięra tak łatwo pozór pognębieńia, iż najżyczliwsze zamiary spotwarzonęj strony, wystawiają ją nieochybnie na największe kłopoty. Opiekuńcze mocarstwa považaly ciągle tę część niepodległości, jaką traktaty z dnia 3. maja (21. kwietnia) 1815 Wolnemu Krakowskiemu Państwu zabezpieczyły. Owoż to wol-

ne państwo było same, które zmusiło opiekuńcze mocarstwa do położenia końca domniemanej wolności, którą było odstąpiło rządowi emigracyjnemu. Jedyny powód do postanowienia, które trzy dwory powzięły, spoczywa w uczuciu bezwarunkowęj konieczności, w której się znajdowały, do postąpienia sobie tak, jak uczyniły!